проект

ДОГОВОР   №________

АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

   пгт. Жешарт
                                                                  «__»__________ 20__ г.

Администрация городского поселения «Жешарт», в лице руководителя администрации городского поселения «Жешарт» Малафеева Александра Николаевича, действующего на основании Устава, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции РФ по Республику Коми  21.12.2010 г. №RU 115181022010001, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и _____, в лице ______, действующего на основании ________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании  ст. 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», протокола о результатах аукциона от _____, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером ______________________, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Усть-Вымский муниципальный район, городское поселение «Жешарт», __________________________________________ (далее – Участок), с видом разрешенного использования____________________________________, в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках Участка, прилагаемой  к  настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой  частью, общей площадью _______ кв. м.

2. Срок Договора

2.1.  Договор заключается сроком на _______.
2.2. Договор вступает в силу с момента его государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми.

3. Арендная плата

3.1. Размер арендной платы за Участок определяется по результатам аукциона.
   3.2. Арендная плата устанавливается в размере ______и подлежит оплате путем перечисления на счет: ИНН 1116007293 БИК 018702501  КПП 111601001 ОКТМО 87644155, получатель УФК по Республике Коми (Администрация городского поселения «Жешарт» л/сч 04073002170) , Банк: Отделение – НБ Республика Коми Банка России// УФК по Республике Коми г. Сыктывкар, номер банковского счета 40102810245370000074, номер казначейского счета 03100643000000010700, КБК- 925 111 050 13 13 0000 120.
3.3. Порядок и сроки выплаты Арендатором арендной платы устанавливаются в приложении 1 к договору аренды

3.4. Размер арендной платы на период действия договора не изменяется.
4. Права и обязанности Сторон

4.1. АРЕНДОДАТЕЛЬ ИМЕЕТ ПРАВО:

4.1.1. Инициировать изменения и дополнения в Договор в случае внесения таковых в действующее законодательство Российской Федерации.

4.1.2. На беспрепятственный доступ на Участок с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора и законодательства Российской Федерации.

4.1.3. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании земельного участка не по целевому назначению, а также при использовании способами, приводящими к его порче, при невнесении арендной платы более чем за 6 месяцев и нарушении других условий Договора.
  4.1.4. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности арендатора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.2. АРЕНДОДАТЕЛЬ ОБЯЗАН:

4.2.1. Передать Арендатору Участок по акту приема-передачи для использования в целях, предусмотренных настоящим Договором.

4.2.2. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении реквизитов для перечисления арендной платы, указанных в п.3.2.договора.
4.2.3. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность «Арендатора», если она не противоречит условиям настоящего Договора и требованиям законодательства Российской Федерации.

4.3. АРЕНДАТОР ИМЕЕТ ПРАВО:

4.3.1. Использовать участок на условиях, установленных Договором.

4.4. АРЕНДАТОР ОБЯЗАН:

4.4.1. Использовать Участок в соответствии с целями и условиями, установленными Договором.

4.4.2.Производить платежи арендной платы в размере и на условиях, установленных Договором, и предоставлять Арендодателю документы (сведения) об оплате арендной платы.

4.4.3. После подписания Договора и изменений к нему произвести его (их) государственную регистрацию в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми.

4.4.4. Обеспечить Арендодателю, представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию.

4.4.5. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за 3 (три) месяца о предстоящем освобождении Участка в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.6. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.7. Письменно в 10-дневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов.
4.4.8. В случае несвоевременного возврата земельного участка по окончании действия настоящего Договора внести арендную плату за все время просрочки в порядке, предусмотренном п. 3.2. настоящего Договора. При этом Договор не считается продленным.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.
5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору Арендатор выплачивает Арендодателю пени в размере 1/300 действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п.3.2 Договора.
5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

5.4. Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации

6. Особые условия договора

6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонам в письменной форме.

6.2. Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством, а также в случаях, указанных в пункте 4.1.3.

6.3. При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии.
6.4. Расходы по государственной регистрации Договора, а также изменений и дополнений к нему возлагаются на Арендатора.

6.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон.
7. Реквизиты Сторон
	АРЕНДОДАТЕЛЬ:

Администрация городского

поселения «Жешарт»

Местонахождение, почтовый адрес:

169045, Республика Коми,

Усть-Вымский район, п. Жешарт,

ул. Мира, д. 11.

ИНН 1116007293

КПП 111601001

БИК 048702001

	АРЕНДАТОР:

Приложения к Договору:;
- Выписка из ЕГРН о земельном участке – 2 листа;

- акт приема-передачи земельного участка- 1 лист;
- протокол о результатах аукциона от _______.
8. Подписи Сторон

	АРЕНДОДАТЕЛЬ:

Руководитель администрации

городского поселения «Жешарт»

______________________ А.Н. Малафеев

М.П.

	    АРЕНДАТОР:

    ___________________

    М.П.

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В АРЕНДУ
пгт. Жешарт                                                                                          «__»__________ 20__ г.
Администрация городского поселения «Жешарт», в лице руководителя администрации городского поселения «Жешарт» Малафеева Александра Николаевича, действующего на основании Устава, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции РФ по Республику Коми  21.12.2010 г. №RU 115181022010001, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и _____, в лице ______, действующего на основании ________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с договором аренды земельного участка от ___._________.20___ г. № ______ и законодательством составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Арендодатель передал, а Арендатор принял земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером _______________________ расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Усть-Вымский муниципальный район, городское поселение «Жешарт», ____________________________, с видом разрешенного использования:____________________, общей площадью ________ кв.м.

2. Фактическое состояние земельного участка удовлетворительно и пригодно для использования по указанной цели.
Передал:
Руководитель администрации

городского поселения «Жешарт»                                                                       А.Н. Малафеев
Принял(а):                                                                                                             _____________